

Uchwała Nr XII/57/07
Rady Gminy Strzałkowo
z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 800.000,00 zł na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu gminy roku 2007

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 82, ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) – **Rada Gminy Strzałkowo uchwala co następuje:**

- § 1. Zaciągnąć kredyt w wysokości 800.000,00 zł; słownie: osiemset tysięcy złotych 00/100 z przeznaczeniem na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu gminy roku 2007.
- § 2. 1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2008 - 2010 ze środków budżetu gminy (podatek od nieruchomości od osób fizycznych).
2. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie kredytu wraz z odsetkami i pozostałymi kosztami związanymi z zaciągnięciem kredytu w postaci weksla in blanco.
- § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo.
- § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący
Włodzimierz Musielak

Uzasadnienie
do uchwały Nr XII/57/07 Rady Gminy Strzałkowo
z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 800.000,00 zł na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetu gminy roku 2007

1. Konieczność zaciągnięcia kredytu jest skutkiem niezrealizowania dochodów za dwa kwartały 2007 r.
Zaległości na dzień 30 czerwca br. szacuje się na około 370.000,00 zł, a największe wystąpiły w następujących pozycjach klasyfikacji budżetowej dochodów z tytułu:

- czynszu z mieszkań komunalnych	50.927,21 zł,
- podatku od nieruchomości os. pr.	52.807,56 zł,
- podatku od nieruchomości os. fiz.	124.075,87 zł,
- podatku rolnego os. fiz.	54.911,97 zł,
- podatku od spadku i darowizn	19.485,40 zł.

2. Koszt bieżącego funkcjonowania szkół i przedszkola jest wyższy niż planowano o około 408.000,00 zł; w tym:
 - a/ o kwotę wypłaconych odpraw emerytalnych w wysokości 68.000,00 zł,
 - b/ zmiany związane z podnoszeniem kwalifikacji nauczycieli oraz urlopy zdrowotne - kwota 40.000,00 zł,
 - c/ zwiększenie z 3 % do 5 % wynagrodzeń nauczycieli - kwota 180.000,00 zł,
 - d/ niedoszacowanie kosztów dowozów - kwota 120.000,00 zł.

3. Z uwagi na uregulowanie należności roku 2006 zadań inwestycyjnych w zakresie budowy (podbudowa) ulic Witosa, Ogrodowej i 40-Lecia wydatki bieżące na utrzymanie dróg zwiększyły się o 210.000,00 zł.

4. Realizację zadania inwestycyjnego pn. "Ułożenie nawierzchni bitumicznej na ulicach Witosa, Ogrodowej i 40-Lecia" zaplanowana została z kredytu w kwocie 150.000,00 zł, którego dotychczas nie zaciągnięto.

5. Rozstrzygnięty został przetarg na budowę drogi gminnej we wsi Wólka, na realizację tego zadania zaplanowano środki w kwocie ok. 97.500,00 zł.
Wyłoniony wykonawca zrealizuje zadanie za kwotę 140.000,00 zł. Koszt realizacji zadania dodatkowo wzrasta o kwotę 12.000,00 zł; między innymi usunięcie słupów energetycznych znajdujących się w tej drodze, projekt i kosztorys ok. 3.500,00 zł. Brakująca kwota to około 58.000,00 zł.

Przewodniczący
Rady Gminy

Adam Musielak